EXTRATO DO CPS - CF 047/2025 – PLENA ALIMENTAÇÃO E FACILITIES LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Contrato de Prestação de Serviços
Com Fornecimento nº 047/2025, firmado com a empresa PLENA ALIMENTAÇÃO E FACILITIES

LTDA (Processo SEI nº 202500058002771).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa especializada para
o preparo, fornecimento e distribuição de até 834.900 (oitocentos e trinta e quatro mil e
novecentas) refeições, por um período de 24 (vinte e quatro) meses, no Restaurante do Bem
localizado na Rua Barão de Cotegipe nº 358, Centro, município de Anápolis– Goiás, Unidade de
Anápolis Centro - GO, em dias úteis, a preço popular de R$ 2,00 (dois reais) a unidade, conforme
especificações constantes do Termo de Referência nº 039/2025-CPAS-GPCOM/GRB (74355212)
e Edital nº 54/25 (74628712).

VALOR DO CONTRATO:A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, a importância de R$ 10,86 (dez reais e oitenta e seis centavos) por unidade de refeição,
perfazendo o valor total estimado, para os 24 (vinte quatro) meses, de até R$ 9.067.014,00 (nove
milhões, sessenta e sete mil e quatorze reais), referente às 834.900 (oitocentos e trinta e
quatro mil e novecentas) unidades de refeições, conforme a demanda.

FONTE DE RECURSO: Os recursos Financeiros para pagamento das refeições são oriundos do
“Contrato de Gestão nº 001/2011 – SEAD/OVG e Recursos Próprios” celebrado com a Secretaria
de Estado de Administração - SEAD, conforme indicação da Diretoria da OVG, mediante Despacho
n° 733/2025 – OVG/DIAF (74545043).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da última
assinatura, podendo ser prorrogado, em conformidade com o Regulamento de Compras vigente
desta Organização, através de assinatura de Termo Aditivo, mediante comprovação da
vantajosidade econômica para a OVG.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro-OVG
Mateus Pestana Ribeiro – Contratada

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=77516392&id_procedimento_atual=77171700&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=0cae2e9286f71359d975aab791c280f55da8f2ba89b7ce3d75cf47fe89ea8490c14cb34893229d7596c03f7178ab14af08af9faff20827a592b1fbe9752d08466e332506495fb438071c73df47aa256e95c00be1155f0c7be2b316dac74a0c8c
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=77818339&id_procedimento_atual=77171700&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=8c4df2f5ed24ebc0e6fee37d26bf09c2b3e97fa17a49e795e7fe0ca777562fcbc14cb34893229d7596c03f7178ab14af08af9faff20827a592b1fbe9752d08466e332506495fb438071c73df47aa256e95c00be1155f0c7be2b316dac74a0c8c
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=77725740&id_procedimento_atual=77171700&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=0399206cac649b7e78d0b5f2a955dc9f7c37707a0682cacdb632011e15e274edef8e6374f05302bea43b947ee3bdb3a1e50d80c3a4a28473563fbfda4c23081934c951eb45fa03a7a5bc7db1e7ffd1b0548fa4a2624ad2ecddce3234dc32d687